
RoverníčekRoverníček
březen, duben 2004

Ob sa h : Akce  … … … … … … … … … … … … s t r a n a :  2

Junák v Kyjově 68-70  … … s t r a n a :  6

Skutečný nepř í te l  lásky  … … s t r a n a :  8

Tajemstv í  kř išťá lové lebky  s t r a n a :  9

Chechtokaps  … … … … … … … s t r a n a :  1 1

Střed isková kn ihovn ička    … … s t r a n a :  1 7



AAKCEKCE    
B r i g á d aB r i g á d a

V sobotu 6. března se uskuteční brigáda na Svatoborské klubovně. Na práci bude otloukání 
omítky,... Bližší informace u Káti (605 521 842).

S o u t ě ž  s k a u t s k ý c h  m u z i k á l ůS o u t ě ž  s k a u t s k ý c h  m u z i k á l ů

Prosíme o výpomoc s organizací soutěže skautských muzikálů. Soutěž se uskuteční ve dnech 
12.-14. března. Zájemci o výpomoc se prosím co nejdříve hlaste Setovi (777 804 289). 

S e t k á n í  r o v e r s k ý c h  k m e n ůS e t k á n í  r o v e r s k ý c h  k m e n ů

Roverský odbor  si  dovoluje  pozvat  všechny členy SRKu na  setkání  roverů  a  rangers  z 
kmenů sdružených v roverském odboru. Akce proběhne 19.-21.března. Stravování si zajistí každý 
sám, cena akce asi 100,-Kč. O podrobnější pozvánku si napiš Setovi do 17.března. 

B r i g á d a  n a  v ý r o b u  p o d s a dB r i g á d a  n a  v ý r o b u  p o d s a d

Uskuteční se v Kostelci 27. března. Sraz v Kostelci na autobusové zastávce v 10:00.S sebou: 
pracovní oděv, rukavice, svačinku. Po brigádě zájemci mohou navštívit místní střelnici a zastřílet si 
ze sportovních zbraní. Více info u Beana, tel: 728 699 990.

H r a  p o  K y j o v ěH r a  p o  K y j o v ě

Uskuteční  se v pátek 2.  dubna.  Sraz v 17:00 u Kyjovské klubovny. Akce je určena pro 
skauty a skautky, R+R. Případné dotazy zodpoví Olda: 727 987 204. S sebou šátky.

S t ř e d i s k o v é  z á v o d yS t ř e d i s k o v é  z á v o d y

Uskuteční  se  v  Hodoníně  17.  dubna.  Sraz  v 10:00 na  městečku (u skautské  klubovny). 
Žádáme rovery s výpomocí na stanovištích. Bližší informace u Kosti: 776 627 834. 

D e n  Z e m ěD e n  Z e m ě

Akce určená pro veřejnost a když bude dost organizátorů, uskuteční se v Chrastí 24. dubna. 
Prosíme všechny starší 14-ti let o pomoc při organizaci. Zájemci o výpomoc hlaste se u Ryši - co 
nejdříve.

B r i g á d a  n a  K a m e ň á k uB r i g á d a  n a  K a m e ň á k u



Uskuteční se 1. května. Sraz na našem pozemku v 8:30. S sebou jídlo, pití, pracovní oděv a 
rukavice. Pro zájemce po brigádě možnost skálolezení na Kozlu. Proto přijeďte raději na kole.
Akce je určena pro starší 13ti let.

V š e m  r o v e r ů m  a  r a n g e r sV š e m  r o v e r ů m  a  r a n g e r s

1.7.-17.7. se uskuteční roverský stanový tábor na Dr. Pile.
Na  programu:  roverské  hry,  lanové  aktivity,...  plnění  roverských  odborek  (skálolezení, 

survival,...) a také občas táborové práce (stavění tábora,...) a výpomoc při etapových hrách. 
Cena bude nejspíš 2000 Kč. O přihlášky si volejte do března Oldovi.

E x p e d i c e  d o  T a t e rE x p e d i c e  d o  T a t e r

26.-31. července se uskuteční roverská výprava do Tater - Roháčů. Minimální věk 14 let. 
Pokud máte zájem, ozvěte se Oldovi.

Zde jsou uvedeny akce, jejichž termín Olda pouze odhaduje a tyto termíny 
mohou být v průběhu roku změněny

Termín          Název                                           Místo akce                  Pro koho                                 Pořadatel

BŘEZEN

6. Brigáda na Svatoborské klubovně Svatobořice R+R Káťa

12.-14. Soutěž muzikálů{zaj.R&R} Veselí sk+sk+R+R Olda

19.-21. Setkání roverských kmenů členové SRKu

21. Junácká akademie Ratíškovice Ratíškov.

26.-28. Rádcovská víkendovka Mikulčice Rádci Olda

27. RS brigáda napodsadách  
+  sportovní střelba

Kostelec v 10h. SRK, starší sk+sk Bean

DUBEN

2. Hra po Kyjově    17:00 Kyj.klub. Kyjov sk+sk+PUB Olda

17. střediskové závody {zaj.R&R} Hodonín Kosťa,Oz

17. výprava podrádců Hodonín podrádci Olda

24. Den Země {zaj. R&R} Kyjov-Chrastí veřejnost

23.-25. RAK Hodonín jen pro přihlášené Olda

KVĚTEN

1. Brigáda na sk. pozemku + 
skálolezení na Kozlovi 

Kameňák v 8:30  
(na kolách)

sk+sk+ SRK

7.-9. Brigáda na Staré vodě Libavá R+R



7.-9. Rádcovská víkendovka Vřesovice rádci Olda

15. Okresní závody {zaj.R&R} Jestřabice vlč.+svět. RO

21.-23. Expedice Říp SRK Olda

22. Turnaj v Ringu Veselí Veselí

22. Podrádcovská výprava Horky podrádci

29. Fouskyáda Ratíškovice Ratíškov.

29. Dětský den       15:00 Milotice veřejnost

ČERVEN

4.-6. Okresní Jamboree  {zaj.R&R} Radost všichni Hodonín

6. Dětský den       15:00 Kostelec veřejnost

12. podrádcovská výprava Ježov podrádci Olda

11.-13. Brigáda na Mlýně Mlýn R+R

13. Střediskový sněm Kyjov    (15:00) starší 18ti let

18.-20. Celťák sk+sk+SRK Olda

25.-27. Výcvik Rychlé Roty-vodáctví R+R Kosťa

1.-4. 7. Stavění Buchlovic Buchlovice všichni Olda

PRÁZDNINY

1.-17.7. Tábor skautů a skautek Jasenice u Náměště starší 10-ti let Olda

5.-14.7. Tábor vlčat a světlušek Buchlovice vlčata a světlušky Ozzy

26.-31.7. Puťák do Tater Tatry-Roháče starší 13-ti let Olda

24.-29.8 Rádcovský puťák Bílé Karpaty Rádci Olda

30.8. Skálolezení + večerní oheň Kozel SRK Olda

31.8. RS brigáda + fotbal  Kyjov-veterina 9:00 SRK Olda

ZÁŘÍ

11. Turnaj v softbale Kostelec 15:00

24.-26. Drsnol + výcvik RR Bílé Karpaty Rchlá rota, SRK Kosťa,Ol

28. Turnaj v hokejbale   15:00 Hýsly hřiště

ŘÍJEN

1.-3. Setkání rádců rádci Olda

1.-3. Setkání roverů R+R Olda

15.-17. Akta X Mlýn sk+sk

16. Veselské Kolečko Veselí Veselí

23. Drakiáda      Kyjov, Milotice Veřejnost

28. Podrádcovská výprava 9:00 ANK Jestřabice podrádci Olda

29.-31. RAK pro přihlášené Olda

LISTOPAD

6. Bigglesův memoriál Ratíškovice Ratíškov.

13. Podrádcovská výprava Čeložnice



17. Podrádcovská výprava

19.-21. Výcvik Rychlé Roty Kosťa

20. Okresní sněm Hodonín Hodonín

26.-28. Rádcovská víkendovka rádci

PROSINEC

4.-5. Big Action Vracov R+R Vracov

10.-12. Rádcovský kurz Mlýn pro přihlášené Olda

18. Podrádcovská výprava

Plán akcí ORJ Hodonín

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO AKCE POŘADATEL
12.-14.3. Soutěž muzikálů Veselí n/M JS Kyjov
19.-21.3. Rádcovská víkendovka Kyjov JS Kyjov

21.3. Junácká akademie Ratíškovice JS Ratíškovice
26.-28.3. Kruh lesních kurzů VM Littner JO Hodonín
26.-28.3. VLK Velká Morava 2003 Littner JO Hodonín

27.3. Velká porada LK VM Littner JO Hodonín
2.4. Hra po Kyjově Kyjov JS Kyjov

16.-18.4. VLK Velká Morava Mikulov JO Hodonín
23.-25.4. RAK - rádcovský kurz Hodonín JS Kyjov

2.5. Výchovný odbor Nová Lhota JO Hodonín
7.-9.5. Rádcovská víkendovka Vřesovice JS Kyjov

14.-16.5. ČLK Velká Morava Kančí obora, Břeclav JO Hodonín
15.5. Závod světlušek a vlčat Jestřabice JO Hodonín

21.-23.5. Porada SIN, IN, TIN VM Valašské Meziříčí JO Hodonín
22.5. Turnaj v ringu Veselí n/M JS Čejka
29.5. Fouskyáda Ratíškovice JS Ratíškovice

4.-6.6. Okresní jamboree III. Vřesovice JO Hodonín
25.-27.6. RKLM Vodáctví  R+R Kyjov JS Kyjov
10.-21.8. VLK Velká Morava Nová Ves JO Hodonín
12.-21.8. ČLK Velká Morava Nová Ves JO Hodonín
24.-29.8. Rádcovský puťák Bílé Karpaty JS Kyjov
10.-12.9. RR - Horolezectví Kyjov JS Kyjov

11.9. Turnaj v softbale Kostelec JS Kyjov
24.-29.9. Setkání rádců a rádkyň Nevojice JK TGM
24.-26.9. Setkání roverů a rangers Nevojice JK TGM

28.9. Turnaj v hokejbale Hýsly JS Kyjov
1.-3.10. ČLK Velká Morava Strážnice JO Hodonín
16.10. O nej exempláře strašáka Veselí n/M JS Čejka



16.10. Podzimní kolečko Veselí n/M JS Čejka
17.10. Drakiáda Veselí n/M JS Čejka
17.10. Výchovný odbor Mutěnice JO Hodonín
28.10. Lampionový průvod - ČSR Hodonín JS Přátelství

29.-31.10. RAK - rádcovský kurz Kyjov JS Kyjov
6.11. Bigglesův memoriál Ratíškovice JS Ratíškovice

12.-14.11. VLK Velká Morava Hodonín JO Hodonín
20.11. Okresní sněm Hodonín JO Hodonín

26.-28.11. RR Survival Kyjov JS Kyjov
26.-28.11. Rádcovská víkendovka Kyjov JS Kyjov

28.11. Prstýnek LK VM Hodonín JO Hodonín
4.-5.12. Big Action VI. Vracov JS Vracov

10.-12.12. RAK - rádcovský kurz Kyjov JS Kyjov
25.12.-9.1.2005 Soutěž a výstava betlémů Veselí n/M JS Čejka

JUNÁK JUNÁK VV  K KYJOVĚYJOVĚ   VV  LETECHLETECH  1968 – 1970 1968 – 1970    
část čtvrtá

Toto však byla již „labutí píseň“ skautů v Kyjově. Po prázdninách započala cílená  likvidace 
skautského hnutí nejen v okrese, ale v celé republice.  My, členové okresní rady Junáka a všech 
střediskových  rad,  jsme  byli  předvoláni  na  Okresní  výbor  ČSM,  kde  nám  bylo  sděleno,  že 
přecházíme pod  vedení  Pionýrské  organizace  ČSM,  není  nám povoleno  provozovat  skautský 
program, ale musíme se podřídit programu PO ČSM. Majetek Junáka bude převeden pod tuto 
organizaci  a  k  použití  zůstane jen oddílům, které na výše uvedené podmínky přistoupí.  Jinak 
můžeme „pracovat s dětmi“ i nadále, ale pod dozorem Okresní rady PO ČSM. 

(Já se již na podrobnosti nepamatuji,  ale tehdejší  vůdce střediska Mikulčice br. Kaňa –  
Kvantlík mi později    – v roce 1989 –    připomínal, že jsem se tehdy optal, jestli nám bude alespoň 
povoleno nosit na košilích nebo rukávech skautskou lilii , a jak se nad tím pohoršilo asi 6 mužů  
sedících  v  poslední  řadě  sálu,  kde  se  vše  projednávalo.  Byli  to  prý  členové  tehdejší  Státní  
bezpečnosti – StB – kteří celý průběh jednání bedlivě sledovali.)
            My jsme samozřejmě nemohli s těmito podmínkami souhlasit, a tak jsme oznámili ukončení 
činnosti JUNÁKA v Kyjově a podle slov br. Dunděry – Pepita, který byl také celému zasedání jako 
člen střediskové rady přítomen, jsme z jednání „odešli důstojně středem.“

To stejné učinili členové střediskových rad Veselí n. Mor., Strážnice a Ždánic. Na podmínky 
ČSM přistoupili střediskové rady Hodonína, Mikulčic a Ratíškovic. Nebyli  jsme tomu rádi, ale v 
případě Ratíškovic a Mikulčic jsme to chápali,  protože tam šlo o zachování nebo předání celé 
skautské klubovny. 

Přestože jsme se na bratry z Hodonína dívali  tehdy velmi nevraživě, ukázalo se v roce 
1989,  že jejich rozjezd do obnovené činnosti  a  navázání  původního skautského programu byl  
poměrně jednodušší a plynulejší než v Kyjově a ve Veselí n. Moravou.

Nás v Kyjově posléze ještě předvolal Městský výbor KSČ, kde nám oznámili, že můžeme 
„pracovat s dětmi,“ ale pouze s těmi, které nám budou „přiděleny“ a rozhodně ne s dosavadními 
členy Junáka. Pokud se pokusíme toto nařízení obejít, hrozí nejen nám, ale i dětem přísný sankční 
postih. Samozřejmě nikdo z výboru KSČ nepředpokládal, že bychom snad byli  ochotni  na tyto 
podmínky přistoupit.



Problémem ještě zůstalo, jak nepřijít o majetek a finanční prostředky skautského střediska, 
protože různými brigádami a sběrem surovin se naše hospodářství značně rozrostlo a bylo nám 
líto  vše  předat  PO  ČSM.  Nakonec  jsme  se  rozhodli,  že  ukončení  činnosti  Junáka  v  Kyjově 
oslavíme závěrečnou celodenní soutěží, která proběhne ve Starých Hutích. Pozvali jsme na závěr 
soutěže všechny rodiče, pro které jsme objednali tři autobusy na cestu do Starých Hutí a zpět. 
Zálohu na autobusy jsme záměrně vysoko přeplatili,  protože jsme počítali s tím, že převyšující 
částka nám bude vrácena. 

Střediskové  soutěže  se  tehdy  zúčastnilo  asi  130  chlapců,  děvčat,  vlčat  a  světlušek. 
Nakoupili jsme pro ně nafukovací lehátka, buzoly, lana, švihadla, míče, sekyrky, rýčky, polní lahve, 
skautské knihy a příručky, mapová pouzdra a další „výherní ceny,“ které se nám podařilo sehnat, 
přidali jsme k tomu dosavadní stanové celty a použitelné kuchyňské vybavení a všechny tyto věci 
si po vyhodnocení soutěže mohli účastníci postupně – podle dosaženého pořadí v soutěži – vybrat 
a ponechat jako odměnu za soutěž. Věcí bylo samozřejmě tolik, že si každý účastník mohl odnést 
postupně 6 až 7 různých věcí a tak pro PO ČSM vlastně nezůstalo již nic. 

Zůstaly  samozřejmě podsady,  velké  hrnce,  kastroly,  hangár  a  nepromokavé plachty  na 
kuchyň,  ale to  vše se nám podařilo  utajit.  To  jsme potom potichu předali  Turistickému oddílu  
mladých  (TOM),  který  vedl  tehdejší  rádce  2.  oddílu  br.  Krajtl  –  Ursus  (později  Akela)  a  jako 
relativně nejmladší činovník unikl „pozornosti“ soudruhů v KSČ. Pod záštitou TOMu se mu podařilo  
vychovat ještě značný počet mladých děvčat a chlapců, kteří pak měli blízko k Junáku – i když si  
ne všichni byli vědomi toho, že jsou považováni za jakési ilegální pokračování Junáka – a jen  
málokteří z nich byli ochotni se později k Junáku přihlásit. 

Celá soutěž ve Starých Hutích byla zakončena slavnostním táborovým ohněm, na který 
přijelo autobusy mnoho rodičů a přátel Junáka. S pobavením jsme pozorovali jednoho v Kyjově 
všeobecně známého člena StB, který přijel jedním z autobusů jako příbuzný někoho ze členů a 
pilně fotografoval  celý průběh závěrečného táborového ohně zahájeného skautskou hymnou a 
zakončeného skautskou večerkou. Tím naše činnost oficiálně zanikla. Zbývá již jen dodat, že se 
nám  podařilo  „ulít“  20.000  Kč,  které  po  celých  následujících  19  let  opatrovala  sestra  Marie 
Procházková (středisková pokladní) uložených na „výherní  vkladní knížce“ a které velmi dobře 
posloužily k „rozjezdu“ Junáka v roce 1989.

Pokračování akcí v roce 1989 je již dostatečně všem nynějším členům známo, takže tímto 
svoje vzpomínání končím a přeji si, aby další generace junáků nesly skautskou vlajku v Kyjově se 
ctí a s úspěchem!

Jestřáb



SSKUTEČNÝKUTEČNÝ   NEPŘÍTELNEPŘÍTEL  LÁSKYLÁSKY    
Láska je naléhavé nutkání být zajedno s celkem, hluboké nutkání rozpustit sebe i tebe a 

dosáhnout tak jednoty. Láska je taková proto, že jsme odtrženi od svého vlastního zdroje, z tohoto 
oddělení vzniká touha vrátit se zpátky k celku, bít s ním zajedno. Bez lásky není žádná radost, bez 
lásky není život, bez lásky žízníte po něčem neznámém, cítíte se nenaplnění, prázdní.

Namísto, abyste se něčeho báli, žijete láskou: to jsou skutečné protiklady. Lidé si obyčejně 
myslí, že protiklad tvoří láska s nenávistí, to však není pravda. Láska a nenávist jsou stejné energie, 
láska – nenávist je totiž jedna energie. Láska se může změnit v nenávist, nenávist se může přeměnit 
v lásku, obě jsou nezaměnitelné. Nejsou tedy protikladné, ale doplňují se.

Ve skutečnosti  stejného člověka  milujeme i  nenávidíme,  láska  s  nenávistí  jsou  vždycky 
pohromadě. Nejsou to nepřátelé,  ale společníci.  Skutečný protiklad však existuje mezi láskou a 
strachem. Láska se strachem nejsou nikdy spolu: budete-li se strachu poddávat příliš, láska zmizí. 
Strach  se  nemůže  změnit  v  lásku,  láska  se  nemůže  proměnit  ve  strach,  láska  a  strach  nejsou 
zaměnitelné.

Jen láska vás může obohatit. Strach zmrzačuje, paralyzuje, a čím víc se necháte paralyzovat, 
tím větší budete mít strach, je to začarovaný kruh. Láska vám dá křídla, pomůže vám uvolnit se, dá 
vám  odvahu  žít  v  mnoha  rozměrech.  Láska  vám  poskytne  veškeré  rozpětí  života,  je 
mnohorozměrná. Láska je jako duha, která hýří všemi barvami života. A tak tedy zaprvé: zbavte se 
strachu a víc a víc vstřebávejte lásku. Nahraďte obavy láskou. A zadruhé: myslete na nebe a na jeho 
nekonečnou svobodu, na jeho bezbřehost. Nezabývejte se maličkostmi, trivialitami. Strach vždycky 
myslí na triviality, láska nikdy. Láska je ochotná obětovat všechno, láska se zabývá jen nesmírností. 
Láska je jako orel ve větru, který se vydal objevit neznámé.

Osho



TTAJEMSTVÍAJEMSTVÍ   KŘIŠŤÁLOVÉKŘIŠŤÁLOVÉ   LEBKYLEBKY            

Je to jeden z nejzáhadnějších artefaktů světa. Samotný symbol všech záhad. Děsivý v tom, 
co znázorňuje, fascinující ve svém provedení, nepochopitelný vzhledem ke svému stáří. Křišťálová 
lebka. Kde se vzala? Kdo ji vyrobil? Kdo ji našel? A lze odhalit její tajemství?

Prolog
Původ  slavné  křišťálové  lebky  je  tak  jako  vše  okolo  ní,  obestřen 

rouškou tajemství. Vlastně je to jeden z vůbec nejzáhadnějších předmětů na 
Zemi. Existence lebky je nezpochybnitelná, to je vše, co o ní můžeme říci s 
jistotou. V roce 1924 ji našla archeologická výprava F.A. Mitchell-Hedgese.

Hedgesova expedice původně hledala v Belize v ruinách mayského 
města Lubaantun důkazy o existenci Atlantidy. Hedges sebou vzal do Belize 
i svoji nevlastní sedmnáctiletou dceru Annu a byla to právě ona, kdo lebku 
při  procházení  ruin objevil  v  pozůstatcích jednoho z  chrámů za oltářem. 
Lebce sice chyběla spodní čelist, ale i tu se po třech měsících podařilo najít. 

Před odjezdem z Belize Hedges podle svých slov lebku nabídnul domorodým mayským kněžím, ti 
ji ale odmítli a Hedges ji tak odvezl s sebou do Velké Británie. Tehdy vznikla legenda.

Začíná se to zamotávat
Dlouho  se  mělo  za  to,  že  Hedgesův  příběh  je 

pravdivý.  Dnes  se  má  na  základě  dokumentů  Britského 
muzea za to, že ve skutečnosti Hedges koupil lebku až v roce 
1943 na aukci v londýnské aukční síni Sothebys. Je to sice 
neromantické,  ale  tuto teorii  podporuje  fakt,  že  neexistuje 
žádná fotka, která by byla starší než z roku 1943 a která by 
zachycovala Mitchell-Hedgese s lebkou. O  objevení 
lebky neexistuje žádná dokumentace a vyskytly se dokonce 
pochybnosti o tom, zda vůbec Anna Hedgesová byla v roce 
1924  v  Belize.  Zkrátka,  celé  to  vypadá  jako  pěkný,  ale 
neúspěšný pokus obelstít svět.

Nic to nemění na tom, že jde o mimořádně zajímavý 
předmět. Přestože totiž křišťálových lebek bylo v průběhu 20. století nalezeno víc (ještě si o nich 
povíme),  pouze  Mitchell-Hedgesova  má  odnímací  spodní  čelist.  Na to,  kdy  a  kým byla  lebka 
skutečně objevena, dnes existují různé názory. Odhady jejího stáří se pohybují od 3600 let až po 
pouhých  150  let.  Obojí  lze  těžko  prokázat,  protože  karbonová  metoda,  se  kterou  se  stáří 
archeologických nálezů určuje, funguje jen na organické materiály.

Pohled zblízka
Nejen  věk  lebky,  ale  také  způsob  jejího  vzniku  je  záhadou.  I  s  dnešními  pokročilými 

technologiemi by to nebylo snadné. Lebka je z výjimečně čistého křišťálu, takže vypadá jako ze 
skla. Je necelých 13 cm vysoká, 13 cm široká a 18 cm dlouhá. Kromě několika málo detailů na 
spáncích  a  lícních  kostech  je  anatomicky  neuvěřitelně  přesná.  Pro  svoje  malé  rozměry  se 
předpokládá,  že  jde  o  kopii  ženské  lebky  (proběhl  i  pokus  o  rekonstrukci  její  tváře).  

V roce 1970 Hedgesova rodina poskytla  lebku vědcům z laboratoří  Hewlett-Packard ke 
zkoumání. Ti zjistili, že lebka byla vyřezána proti přirozeným vrstvám krystalu. To je něco zcela 
výjimečného, protože sochaři se těchto přirozených os vždy drží. V opačném případě - a to i při 
použití laseru - by měl výsledný produkt tendenci se rozbít. Co je ještě podivnější, vědci nenašli na 
lebce žádné stopy po kovových předmětech, kterými byla vytesána. Z toho vyplynula teorie, že 

http://www.v-j-enterprises.com/csface.html


základní tvar lebky byl vyroben s pomocí diamantů a detaily pak byly dobroušeny směsí vody a 
křemičitých písků. Pokud vůbec přistoupíme na to, že takovou metodu někdo mohl použít, vyjde 
nám z toho, že práce na jedné lebce by trvala až 300 let. Z toho vyplývá vědcům jediné. Něco 
takového je tak nepravděpodobné, že je to de facto nemožné. Jak řekl jeden z odborníků z laboratoří 
Hewlett-Packard: ,,Ta zatracená věc by vlastně vůbec neměla existovat.“

13 mystických lebek?
Mitchell-Hedgesova lebka není jediná. Odborníci, kteří se křišťálovými lebkami zabývají, 

tvrdí, že jich je celkem 13 a jsou mysticky propojeny. Jiné zdroje uvádějí počet kolem dvaceti. 
Lebky jsou vyrobeny z různých nerostů a vždy z jednoho 
kusu (bez oddělené pohybující se čelisti). Tvrdí se o nich, že 
se  uvnitř  nich  zobrazují  při  nasvícení  čtyřdimenzionální 
obrazy, že mají schopnost léčit (ta je přisuzována krystalům 
obecně  již  od  pradávna),  že  senzibilové  díky  nim  mají 
pozoruhodné vidiny. Osobně tomu nevěřím a považuji to za 
nesmysly, které si různí ,,Dänikenové“ vymýšlejí, aby se na 
celé  záhadě  přiživili.  Nicméně,  Mitchell-Hedgesova  lebka 
opravdu není jediná.

K těm nejznámějším kusům patří vůbec první objevená křišťálová lebka, která byla nalezena 
v roce 1890 jedním ze žoldáků v Mexiku. Má částečně nedokončenou obličejovou část a dnes ji 
můžete vidět v Britském muzeu. Nebo také společně s dalšími lebkami (lebkou z pařížského muzea 
Trocadéro,  ametystovou lebkou atd.)  tady nebo  tady.  Ani  jedna  z  nich  není  tak dokonalá jako 
Hedgesova  lebka  a  jsou  ze  zakalenějších  křišťálů.  Pocházejí  v  drtivé  většině  z  oblasti  Střední 
Ameriky a  pokud se nebudeme zabývat  možností,  že  je  vyrobili  mimozemšťané nebo ztracené 
civilizace jako ty z Atlantidy nebo Lemurie, máme dva kandidáty. Maye a Aztéky. Většinou se 
mluví o Mayích, byli to ale Aztékové, v jejichž umění byla lebka důležitým prvkem. Aztékové byli 
také zkušenější v opracování krystalů. Jenže ... jak už víme, i pro ně by to byl úkol na 300 let. 
Nejnovější výzkumy ukazují, že některé lebky asi nepocházejí z dob Aztéků a byly možná vyrobeny 
v Německu před 150 lety, tajemství Mitchell-Hedgesovy lebky ale přetrvává.

Rekonstrukce tváře podle křišťálové 
lebky.

Epilog
Roky  volají  vědci  po  hmatatelných důkazech  UFO a  Yettiho,  lebku,  která  prokazatelně 

existuje, ale ignorují. Jednou za čas se objeví nová hypotéza, většinou jde ale o křečovitou snahu 
vysvětlit nepochopitelné za každou cenu. A co se vlastně stalo s křišťálovou Mitchell-Hedgesovou 
lebkou?  Je  dodnes  majetkem  Anny  Mitchell-Hedgesové,  která  žije  v  Kanadě  a  ukazuje  ji 
turistickým výpravám. Kuriózní osud předmětu, který by neměl existovat - a přesto existuje.

Lukáš Franta

http://www.v-j-enterprises.com/csartaus.html
http://www.v-j-enterprises.com/skullpic.html


CCHECHTOKAPSHECHTOKAPS    

Pojišťováci loni odhalili neslýchané výmluvy

Naprosto autentické výpovědi:
 „Ten dědula, kterého jsem porazil, by se na druhou stranu silnice stejně nedostal.“
 „Myslel jsem si, že mám stažené okénko. Zjistil jsem ale, že je zavřené, když jsem vystrčil 

ruku ven.“
 „Chodec váhal, kterým směrem se má vydat, a tak jsem ho přejel.“
 „Ve tváři toho starého pána, který se odrazil od kapoty mého auta, jsem si všimnul nečekaně 

smutného výrazu.“
 „Řekl jsem policii, že nejsem zraněný, ale když jsem si sundal klobouk, zjistil jsem, že mám 

frakturu lebky.“
 „Ten náklaďák nacouval skrz přední sklo do manželčina obličeje.“
 „Když se mi stala nehoda, řídil jsem už čtyřicet let a usnul za volantem.“
 „To druhé auto do mě nabouralo bez jakéhokoli předchozího varování.“
 „Chodec do mě narazil a pak mi skočil pod auto.“
 „Přejel jsem krajnici, pohlédl jsem na svou tchyni a sjel jsem z náspu.“
 „Narazil jsem do telefonního sloupu, protože jsem chtěl zabít mouchu.“
 „Protože jsem nechtěl vrazit do nárazníku auta přede mnou, srazil jsem chodce.“
 „Ten chlap se potácel přes celou silnici. Než jsem ho srazil, musel jsem několikrát prudce 

strhnout volant.“
zdroj: MF DNES



Výroky

„Sedm je šťastné číslo.“
Krkavci

„Hlavou zeď neprorazíš.“
Ayrton Senna

„Království za koně.“
Karpov

„Jsem to ale číslo.“
Ludolf

„Jsem z toho na větvi.“
Tarzan

„Jsme v rejži.“
Pu Yi

„Nemám ani páru.“
James Watt

„Nedá se svítit.“
Křižík

„Kostky jsou vrženy.“
Rubik

„Lidé, bděte!“
Šípková Růženka

„Nejhorší je trn v oku.“
Růženčin princ

„Vítám globální oteplení.“
Jean Marais

„Já na bráchu,brácha na mě.“
Kain

„To je tvrdý oříšek.“
Popelka

„Nemá to cenu.“
Nobel

„To není Ono.“
John Lennon

„Do smrti dobrý.“
Heslo Kamikadze



„Nemáte oheň?“
Prométheus

„Pro Boha živého.“
Nietzsche

„Nietzsche je mrtev.“
Bůh

„A teď z jiného soudku.“
Dionýsos

„Nejen chlebem živ jest člověk.“
Jan Becher

„Lže jako když tiskne.“
Guttenberg

„My v tom prsty nemáme.“
Jezinky

„Kdo dřív přijde, ten dřív mele.“
Don Quijote

„Visí to ve vzduchu.“
Hrabě Zeppelin

„Na to se musí jít od lesa.“
Robin Hood

„Hlavně nešlápnout vedle.“
Neil Armstrong

„Nenechat se doběhnout.“
Zátopek

„Kdo neumí učí.“
J. A. Komenský

„Žít si na vysoké noze.“
Baba Jaga

„Už se mi zapalujou lejtka.“
Jana z Arcu

„Jedno oko nezůstalo suché.“
Kyklop

„Jdi mi k šípku.“
Růženka

„Melu pátou přes devátou.“



Beethoven

„Je pořádně nafoukaná.“
Hrabě Zeppelin

„Zase na tahu.“
Kasparov

„Nedělej mrtvého brouka.“
Yoko Ono

„Tehdy jsem měl pořádný vokno.“
Bill Gates

„Jez do polosytá, pij do polopita.“
Důchodci ČR

„Tohle mě nemůže otrávit.“
Rasputin

„To byl tedy kameňák.“
Stein

Vtípky na téma: alkohol

Víte, kde bylo nejvíce alkoholiků?
Na Titaniku! Potopili loď, jen aby si lokli.
----------------------------
V pivu je vitamínů málo, proto ho musíme pít hodně!
----------------------------
Náhle se prudce zvedl chodník a silně mě udeřil do obličeje.
----------------------------
Psychiatr se ptá alkoholika:
„Kouříte?“
„Ano,“ řekl pacient, nabídl lékaři cigaretu a ten ji s potěšením přijal.
Chvíli pak spokojeně kouřili.
„Pijete?“ zeptal se psychiatr po chvíli.
„Ano,“ pravil pacient, „lahvinku jsem ale bohužel nechal doma.“
----------------------------
Jde takhle chlap po ulici a vidí, jak jinej chlápek strašně zvrací. Tak k němu
přijde, poplácá ho po zádech a povídá:
„Máte pravdu, co byste se s tím sral.“
----------------------------
Ožralej děda v hospodě se rozhodne, že už má dost, že už půjde domů. Ale
když se chce postavit, spadne zpátky do židle.
„Sakra, že bych byl tak ožralej? Tak si dám kafe.“
Vypije kafe a zase se pokouší vstát. Opět bezúspěšně. Tak si dá ještě
jedno kafe.
U čtvrtýho už ho to nebaví, tak si dá panáka na cestu a že se radši domů doplazí.
Plazí se ke dveřím, potichu si odemkne, převleče se, lehne do postele a spí.
Ráno ho budí žena:
„Tys byl včera zas pěkně sťatej, co?“



„Jaks to poznala? Vždyt jsem byl tak potichu...“
„Ale, ráno tady byla hostinská, že sis v hospodě zapomněl svůj
invalidní vozík!“
----------------------------
Psychiatr se ptá alkoholika:
„Co pijete?“
„Ale pane doktore, já nejsem vybíravý. Nalejte klidně, co máte.“
----------------------------
Jaký je rozdíl mezi šachistou a alkoholikem?
Žadný. Oba jsou většinou v jiném světě a občas na tahu.
----------------------------
Muž slíbil ženě, že už nikdy nebude pít. Jenže samozřejmě zašel do hospody
pokecat a nakonec se pěkně zpil. Když se zvedal, udělalo se mu špatně a
kompletně se poblil. Hospodský mu radí:
„Hele, strč si do kapsy u košile stovku a řekni ženě, že tě poblil
nějakej opilec a dal ti teda stovku na vyčistění té košile.“
Chlápek přišel domů a žena našla v kapse stovky dvě, tak se ptala i na tu druhou
a chlápek říká:
„Jo, von mi taky nasral do kalhot.“
----------------------------
Nováka klepne v hospodě pepka a kámoši nevědí, jak to řict jeho
manželce. Nakonec tam jeden zajde:
„Víte, paní Nováková, Váš manžel byl v hospodě a trochu se
opil.“
„Jak ho znám, zase mazal karty.“
„Jo, trochu si zahrál.“
„To určitě zase prohrál spoustu peněz.“
„Jo, asi tak dva tisíce“
„Ale, šlak aby ho trefil.“
„Však to také udělal, madam.“
----------------------------
Jednou se takhle na večírku, pořádaném britskou vládou, potká Churchil s jednou
poslankyní, která ho vyloženě nemá ráda, a ta mu povídá:
„Pane premiére, vy jste hrozně, ale úplně hrozně opilý.“
„Lady, vy jste zase úplně šíleně ošklivá. Jenže já, narozdíl od vás,
se z toho do rána vyspím.“
----------------------------
Jednou se zase takhle na večírku, pořádaném britskou vládou, potká Churchil s
tou poslankyní, která ho vyloženě nemá ráda, a ta mu povídá:
„Pane premiére, kdybych já byla vaše žena, dala bych vám do čaje jed.“
„Lady, kdybyste vy byla moje žena, s chutí bych ten čaj vypil.“
----------------------------
Chlápek se vrací po půlnoci domů, táhne z něj, v břiše mu šplouchá. Překoná
šťastně práh u vchodu a tam už na něj čeká žena a spustí, kde že to sakra byl
místo večeře.
„V perfektním novém baru!“ říká manžel.
„Zlatý Bar se to jmenuje, a
mají tam všechno zlaté!“
„Nesmysl, žádné takové místo není, ty ožralo!“
„Jasně, že je! Mají zlaté vchodové dveře, zlaté podlahy, dokonce i
mušle na záchodě mají zlaté!“
Nato se chlap dovalí do ložnice a usne. Ženě to nedá a druhý den hledá v



telefonním seznamu, a opravdu, na druhém konci města je Zlatý Bar. Tak tam
zavolá:
„To je Zlatý Bar?“
„Ano, madam, přejete si?“
„Máte zlaté dveře?!
„Ano, samozřejmě máme!“
„Máte zlaté podlahy?!
„Jistě, madam!“
„A co zlaté mušle?!“
Chvíli je na druhém konci ticho, a pak žena slyší barmana, jak na kohosi
volá:
„Hej, Tome, mám pocit, že mám stopu na toho chlapa, co ti včera
načůral do saxofonu!“
----------------------------
 „Ještě nikdy jsem neviděl tolik suchých hub jako v neděli.“
„Neříkej, tys byl v lese?“
„Ne, ale v hospodě došlo pivo.“
----------------------------
Vpadne do saloonu kovboj, přes celej podnik ustřelí barmanovi láhev whisky v
ruce a povídá frajersky:
„I'm Billy.“
Za chvilku se dveře rozlítnou znovu, vpadne jinej kovboj, ustřelí barmanovi
doutník u huby a pronese drsně:
„I'm Johny!“
Potřetí se rozletí dveře, třetí kovboj tasí, ustřelí barmanovi hlavu a říká
potichu:
„I'm sorry.“
----------------------------
V pivnici se ptá host šéfa.
„Co je to tu za divný zápach?“
„Čerstvý vzduch pane, větráme.“
----------------------------
„Cyrile, půjč mi deset korun.“
„Nemám, ale jestli chceš, pojďme do hospody a já za tebe zůstanu dlužen.“
----------------------------
„Mám v hubě jak po žních.“
„Tak sucho?“
„Ne, všechny zuby mám vymlácené.“
----------------------------
Pozdě večer:
„Maminko, maminko, tatínek je zase opilý?“
„A jaks to, dceruško, poznala?“
„Je v koupelně a holí zrcadlo...“
----------------------------
Barman se mě zeptal, co si dám. Řekl jsem mu:
„Chci nějaké překvapení.“
Ukázal mi fotky mojí nahé ženy.
----------------------------
„Četl jsi o škodlivosti alkoholu?“
„Ano.“
„A přestal jsi pít?“
„Ne, číst.“



----------------------------
Žena říká muži:
„Alkohol podražil.“
Muž se zamyslí a říká:
„Nedá se nic dělat, musíme míň jíst.“
----------------------------
Přijde chlapík domů z hospody, bez oka a bez jedný ruky. Manželka spráskne
ruce: 
„Proboha, co's to zase dělal?“
„Ale, vsadil jsem se s chlapama o oko, že mi neutrhnou ruku.“
----------------------------
Muž s hodně velikým břichem stál před mateřskou školkou. Z okna se vyklonila
mladá učitelka a zeptala se:
„Čekáte dítě?“
Muž se usmál a zdvořile odpověděl:
„Ne, to mám od piva.“
----------------------------

SSEZNAMEZNAM   LITERATURYLITERATURY  KNIHOVNIČKYKNIHOVNIČKY    
Číslo knihy Název knihy

1 Dobrodružné hry a cvičení v přírodě
2 Zlatý fond her 2
3 Od pondělí do neděle (náměty na roverskou činnost)
4 Chřiby - turistický průvodce
5 Mapa - Slovácko (č.90)
6 Vůdcovská zkouška
7 Čekatelská zkouška
8 Nové psychohry
9 Hrátky s korálky
10 Zimní hry na sněhu i bez něj
11 Předposlední psychohry
12 Turistika a sporty v přírodě
13 Přírodní materiály - rukodělné činnosti
14 Dramatické a akční hry
15 Správnou stopou
16 Náramky přátelství
17 Originální šperky
18 Úmluva o právech dítěte
19 Hry s hudbou a techniky muzikoterapie
20 Zlatý fond her 1

Další číslo vyjde 1.5.2004, uzávěrka: 27.4.2004 © Pavel Tomášek 2004


	Akce
	JUNÁK v Kyjově v letech 1968 – 1970
	Skutečný nepřítel lásky
	Tajemství křišťálové lebky

	Chechtokaps
	Výroky
	Seznam literatury knihovničky


